
پرسپولیس از 
مدیریت و سرمربی 
خوبی بهره می‌برد 
و جمعی از بازیکنان 
خوب ایران را هم در 
اختیار دارد. از این رو 
من با وجود سخت 
شدن کار باز هم 
نسبت به بازی‌های 
آینده‌ امیدوارم و 
معتقدم کادر فنی 
و در رأس آنها یحیی 
با تمام وجود برای 
انجام وظیفه و 
تعهدی که دارند 
تلاش خودشان را 
انجام خواهند داد 
تا با دست پر در دو 
بازی حساس آینده 
که برای صعود از 
گروهشان لازم است 
نهایت تلاششان را 
انجام دهند

 zخبر

 ضیا عربشاهی:

مدیرعامل با تیم جلسه بگذارد

 نقطه ضعف پرسپولیس این است که اجازه می‌دهد تیم مقابل از عقب 
بازیسازی کند در حالی که با پرس نباید اجازه انجام چنین کاری را بدهد. 
نباید بعد از به ثمر رساندن یک گل فکر کنیم بازی تمام شده بلکه باید دنبال 
موقعیت برای زدن گل‌های بیشتر باشیم. مدیرعامل باید با تیم جلسه بگذارد 
و علت افت آنها را بررسی کند نه اینکه یک روز به خاطر سرماخوردگی، یک روز 
به دلیل آپشن و پول قرارداد بازی خوبی ارائه ندهند، اینها همه بهانه است.

 بهروز سلطانی:

استقلال می‌توانست ببرد

بیرانوند نقطه قوت پرسپولیس است و اگر او نباشد نصف نیروی 
پرسپولیس می‌رود. ما در کل بازی زیبایی از تیم ندیدیم و اشتباهات زیادی 
دیدیم. پرسپولیس در افت است و حیف که چنین بازی‌ای انجام می‌دهد. 
استقلال می‌خواست امتیاز بگیرد و به هدفش رسید. اشتباه مربی‌اش 
بود که بعد از گل، دفاعی بازی کرد چون می‌توانستند ببرند. انتظارم از 
پرسپولیس بیشتر است و کادر فنی باید به فکر روند بازیکنانشان باشند. 

  امیرحسین اصلانیان:

بی‌خیال آسیا، روی لیگ تمرکز کنید!

دیگر مهم نیست که پرسپولیس بتواند به مرحله بعد صعود کند یا نه 
چرا که حتی اگر این تیم از این گروه صعود هم بکند در مرحله بعدی 
قطعاً حذف خواهد شد. با این وضعیت توقعی از پرسپولیس نمی‌رود و 
به نظرم بهتر است بین آسیا و لیگ داخلی تفکیک قائل شویم تا تمرکز 
روی بازی‌های داخلی باشد. تیم‌هایی مثل سپاهان و تراکتور روند رو به 

رشد دارند و قطعاً در ادامه راه مسابقات، نتایج آنها بهتر خواهد شد.
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یک تخلف دیگر؛ 
مالیات یکی از 
مربیان خارجی!

کارگروه نظارت بر قرارداد 
باشگاه‌ها یک مورد دیگر 
ه  شگا با ز سوی  ا ز تخلف  ا
کمیته  به  ا  ر لیس  سپو پر
انضباطی ارجاع داده است.
ظاهراً در قرارداد یکی از مربیان 
خارجی پرسپولیس پرداخت 
ه  شگا با عهده  به  ت  لیا ما
ذکر شده و این باشگاه باید 
این قرارداد را اصاح کند. 
سرخپوشان باید در این زمینه 
دفاعیات خود را ارائه کنند.

پیش از این از تیم پرسپولیس 
به دلیل قرارداد گولسیانی 
بابت پرداخت مالیات این 
بازیکن از سوی باشگاه یک 
ــاز کسر شده است. البته  امتیـ
باشگاه پرسپولیس این قرارداد 
را اصاح کرد اما دلیل اصلی 
کسر امتیاز از سرخپوشان فقط 
بحث مالیات نبوده است بلکه 
این باشگاه با این بازیکن 
قرارداد دلاری امضا کرده که 
پس از ایراد کارگروه نظارت بر 
قراردادها این قرارداد به ریال 
ـــا این حال  ـــر کرد اما ب قطر تغیی
دفاعیات این باشگاه مورد 
قبول کمیته انضباطی قرار 

نگرفت.
 

خبر مبهم باشگاه 
درباره مصدومیت 

امیری
ــهریور  ــه ۲۸ شـ ــری کـ ــد امیـ وحیـ
در بازی با النصر مصدوم 
شده بود، در بازی با استقلال 
یگر  د ر  با ن  جیکستا تا
به دلیل ناراحتی از ناحیه 
همسترینگ دقایقی پس از 
حضور در ترکیب، از زمین 
خارج شد. باشگاه پرسپولیس 
دیروز اعام کرد: »اقدامات 
اولیه برای این بازیکن در 
تاجیکستان صورت گرفت و 
هماهنگی‌ها نیز انجام شد 
تا امروز )چهارشنبه( برای 
بررسی‌های پاراکلینیکی اعزام 
شود. نتیجه بررسی، پلن 
درمان را مشخص می‌کند.«
امیری که فقط یازده دقیقه در 
میدان بود با مصدومیت خود 
مشکلات پرسپولیس را بیشتر 
کرد ضمن اینکه با توجه به 
تجدید مصدومیتش احتمالاً 
بازی‌های مهم پیش روی 
تیمش از بازی با سپاهان، 
النصر و الدحیل گرفته تا 
استقلال در دربی 23 آذرماه 

را از دست خواهد داد. 
همچنین هیچ بعید نیست او 
حضور در جام ملت‌ها همراه 
تیم ملی را نیز از دست داده 

باشد.
 

محرومیت یک ساله 
سپهر با رأی کمیته 

اخلاق
سیون  خاق فدرا کمیته ا
فوتبال رأی خود را در خصوص 
سپهر حیدری صادر و بازیکن 
پیشین پرسپولیس را جریمه 

و محروم کرد.
خاق،  ا کمیته  عام  ا با 
سپهر حیدری، بازیکن سابق 
پرسپولیس به دلیل نقض 
ل  تبا فو خلاقی  ا ت  مقررا
متخلف شناخته و به یک 
میلیارد ریال جریمه نقدی و 
یک سال محرومیت از هرگونه 
فعالیت فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی محکوم شد. 
بر همین اساس در صورت 
درخواست تجدیدنظر خواهی 
با رعایت تشریفات قانونی 
ــه  ــاده 63 آیین‌نامـ ــدرج در مـ منـ
اخاق، ظرف مدت یک 
ـــه لایحه اعتراضی منضم  هفت
به رسید پرداخت هزینه 
دادرسی را به کمیته اخاق 

ارسال کند.

سبق  ا فع  ا مد قری‌ها  با لله  نبی‌ا
پرسپولیس به ضعف‌های تاکتیکی 
و مشهود تیم پرسپولیس در سه 
بازی اخیرش اشاره کرده و از بازی 
کردن مهاجم خارجی پرسپولیس 
به جای شهاب آماده بشدت انتقاد 
می‌کند. به همین دلیل در خصوص 
تساوی پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان که شانس پرسپولیس را 
برای صعود از گروهش کم کرد و سایر 
موارد گفت‌و‌گویی با باقری‌ها داشتیم.

 چرا پرسپولیس در سه بازی 
اخیرش به برد نرسیده و سه 
مساوی حاصل کارش بوده؟!

سه بازی نتیجه نگرفتن در فوتبال ما 
شاید طبیعی باشد اما اینکه نتوانید 
استانداردهای لازم را رعایت کنید یعنی 
اینکه شرایط لازم را ندارید و کارتان به 

نوعی به مشکل خورده است. نداشتن 
تاکتیک تیمی در بازی مقابل استقلال 
تاجیکستان مشهود بود و نداشتن 
تاکتیکی که تیم به طور مستمر در 
حمله حضور داشته باشد یکی دیگر 
از مشکلات تیم بود. نداشتن سرعت 
لازم در تمام خطوط وجود داشت و باز 
بودن خط میانی و فاصله خطوط از 
یکدیگر موجب شده بود تا پرسپولیس 
خصوصاً در نیمه دوم به نوعی شلخته 
بازی کند و در نهایت به تیم استقلال 
تاجیکستان این موقعیت را بدهد که 
تیم تاجیکستانی سه چهار بار از عمق 
ما ضد حمله بزند که در این بین اگر 
لعمل  نوند نبود و چند عکس‌ا بیرا
خوب نمی‌داشت شاید فاصله گل‌ها 

بیشتر می‌شد.
 چرا در مقابل استقلال 

تاجیکستان به شکلی عجیب دفاع 
چپ و جناح چپ پرسپولیس محل 
تاخت و تاز بازیکنان تاجیکستانی 

شده بود!
ین نکته اشاره  ید به ا بتدا با در ا
داشت که در سه بازی اخیر بازیکنان 
پرسپولیس از استانداردهای لازم 
دور بودند و تمرکز لازم را نداشتند، 
ضمن اینکه در بازی مقابل استقلال 
ین بودیم که  تاجیکستان شاهد ا
مدافع چپ ما چندین بار در نیمه 
اول حمله از این جناح را در برنامه 
کار خودش داشت، به همین دلیل 
پرسپولیس در نیمه دوم از این منطقه 
خیلی لطمه خورد و به نوعی ان منطقه 
تبدیل به محلی برای طراحی حملات 
استقلال تاجیکستان در نیمه دوم شده 
بود و بر همین اساس تیم ما هارمونی 
و شکل تیمی لازم را نداشت، از این رو 
اگر اینطور بازی کنیم سرمربی تیم باید 
فکر عاجلی برای این مشکل داشته 
باشد تا مقابل تیم‌های دیگر به مشکل 
برنخوریم و مشکلات بازی‌های قبلی 

برای ما تکرار نشود.

 در رابطه با بازی کردن نبیل و 
نیمکت‌‌نشینی شهاب هم از 

سرمربی پرسپولیس خیلی انتقاد 
شد!

من نمی‌دانم شهاب چرا نیمکت‌نشین 
شد و واقعاً برایم سؤال است که او 
مشکل فردی و تیمی دارد یا مسأله 
دیگری موجب بازی نکردنش از ابتدای 
بازی شد؛ بازیکنی که بعد از چند هفته 
گلزنی و زدن چهار گل و ارسال یک پاس 
گل به یکباره نیمکت‌نشین می‌شود. 
مهاجم برای گلزنی نیاز به زمان دارد و 
وقتی گل می‌زند نباید نیمکت‌نشین 
شود، این در حالی است که یک مهاجم 
سنگین مانند نبیل، جایگزین مهاجم 
گلزن تیم‌تان می‌شود که تا الان چیزی 
از خود نشان نداده است. او شاید در 
آینده تبدیل به مهاجم خوبی شود اما 
تا الان چیزی از خودش نشان نداده 
است و اینکه او جایگزین مهاجمی 
شده که بهتر از او گل زده سؤالی است 

که فقط باید سرمربی تیم پرسپولیس 
پاسخش را بدهد، خصوصاً گل دومی 
که به پیکان زد و یک گل استثنایی بود 

که کمتر نظیر آن را دیده‌ایم.
 برای دیدار‌های لیگ برتر، خصوصاً 

بازی مقابل سپاهان و بازی‌های 
حساس دیگر، پرسپولیس چه 

مشکلات فنی‌ای دارد که باید آنها 
برطرف سازد؟

ن  یکنا ز با که  ست  ا ی  ز با چند 
خیلی  برگشت‌ها  ر  د لیس  پرسپو
سنگین کار می‌کنند و به نوعی با 
پاسکاری بیش از حد رو به عقب، تیم 
را عقب می‌کشند که موجب می‌شود 
از بی‌نظمی خطوط‌مان، تیم‌های دیگر 
استفاده کنند. هر چند که داستان 
لیگ برتر با لیگ قهرمانان کاملاً فرق 
دارد و پرسپولیس دوباره با برطرف 
کردن نقطه ضعف‌هایش می‌تواند 
دوباره تبدیل به همان تیمی شود که 

لرزه بر تن هر تیمی می‌اندازد.

  این سه بازی نشان 
می‌دهد پرسپولیس 

به مشکل خورده

باقری‌ها: 
یحیی 

بگوید 
چرا نبیل 

جایگزین 
شهاب 
شده؟
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نی که سال‌ها در  حشمت مهاجرا
کشورهای عربی مربیگری کرده به 
بهانه رویارویی حساس پرسپولیس 
لنصر عربستان و الدحیل  بل ا مقا
قطر و شرایطی که پرسپولیس بعد از 
تساوی مقابل استقلال تاجیکستان با 
آن مواجه شد با ایران ورزشی گفت و 

گویی انجام داد.

 پرسپولیس در حالی که سه امتیاز 
بازی مقابل استقلال تاجیکستان 

در دستش بود آن را با نتیجه 
مساوی عوض کرد تا شانس‌اش 

برای صعود به عنوان تیم دوم هم 
کمتر شود!

بازی فوتبال پر از حوادث و اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی است. در این 
تیم  پرسپولیس صددر صد  بین 
بهتری نسبت به تیم تاجیکستان 
بود و برنامه‌های خوبی هم برای 
دیدار در خارج از خانه‌اش داشت اما 

در نیمه اول و دوم ازفرصت‌هایش 
استفاده نکرد تا برروی تک فرصت‌ها 
موقعیت خودش را از دست بدهد و 
برد را با مساوی عوض کند. با این 
حال پرسپولیس از مدیریت و سرمربی 
خوبی بهره می‌برد و جمعی از بازیکنان 
خوب ایران را هم در اختیار دارد. از این 
رو من با وجود سخت شدن کار باز هم 
نسبت به بازی‌های آینده‌ امیدوارم 
و معتقدم کادر فنی و در رأس آنها 
یحیی با تمام وجود برای انجام وظیفه 
و تعهدی که دارند تلاش خودشان را 
انجام خواهند داد تا با دست پر در دو 
بازی حساس آینده که برای صعود از 
گروهشان لازم است نهایت تلاششان 

را انجام دهند.
 اما یحیی بعد از بازی مقابل 

تاجیکستان گفته که صعود از 
گروهشان سخت شده و به نوعی 

بازی‌های باقیمانده را به فینال 
تشبیه کرده است.

به هرحال در راه سختی که پرسپولیس 
پیش رو دارد حتماً احتیاط نیاز است 
و پرسپولیس اگر بخواهد مطرح شده 

و صعود کند حتماً در کنار بازی‌های 
خوب و هدفداری که انجام خواهد داد 
با بازیکنانش تمام تدابیر لازم را هم در 
نظر خواهد گرفت تا به نوعی غافلگیر 
نشود. با این وجود من معتقدم یحیی 
و کادر فنی‌اش خیلی درست تیم 
رقیب را آنالیز کرده و سابقه بازی‌های 
پرسپولیس در آسیا نشان داده که 
می‌تواند کارهای مشکل را به خوبی 
انجام دهد به همین دلیل من به تیم 
پرسپولیس و عملکرد موفقش در دو 
بازی آینده‌ بسیار امیدوارم و اعتقاد 
دارم که این تیم می‌تواند از شرایط 

سختی که دارد سربلند خارج شود.
 اما بازی‌های سخت پرسپولیس 

مقابل النصر در عربستان و 
الدحیل با وجود ستاره‌های 

متعددی که این تیم‌ها پیش رو 
دارند به نوعی یک جنگ نابرابر 

است!
ما  ر‌ است ا ا ه پرسپولیس دشو را
پرسپولیس تیمی است که همبستگی 
لازم را دارد و این نکته از سرمربی‌اش 
به بازیکنان تیم انتقال پیدا می‌کند. از 

این نکته گذشته بازیکنان پرسپولیس 
می‌دانند چند میلیون در ایران طرفدار 
دارند و برای شادی آنها همه تلاششان 
را انجام داده و با همه وجود می‌دوند 
چون استحقاق این موضوع را دارند واز 
استانداردهای لازم هم بهره می‌برند 
به همین دلیل باید برای پرسپولیس 
شانس قائل شد چون بازیکنان این 
تیم استحقاق این موضوع را دارند. 
در بازی مقابل النصر هم چمن خوب 
نکته بسیار مهمی برای ارائه بازی خوب 
از جانب بازیکنان پرسپولیس است. 
همان کاری که بازیکنان پرسپولیس 
آن را به خوبی در مقابل الدحیل نشان 
دادند و در چنین زمینی قادرند که 
خیلی خوب با یکدیگر همکاری کرده 
و پشتیبانی لازم را از هم انجام داده و 
پتانسیل فنی بالا را از خود نشان دهند.

 بحث روز پرسپولیس هم به 
استفاده ثابت یحیی از نبیل 
باهویی باز می‌گردد که چرا 

چنین بازیکنی که آمادگی لازم را 
ندارد به یکباره به عنوان بازیکن 
فیکس به زمین می‌رود و شهاب 

نیمکت‌نشین می‌شود؟
ما دور از تیم هستیم و این نکته را 
خوب می‌دانیم که سرمربی با اشراف 
کاملی که به تیمش دارد بازیکنانش را 
انتخاب می‌کند از این رو نباید یحیی و 
چینش او را از راه دور قضاوت کرده و 

زیر سؤال ببریم.
 قبول دارید که مساوی مقابل 

تیم درجه سوم تاجیکستانی برای 
فوتبال ما یکجورهایی زنگ خطر را 

به صدا در آورد!
ما  ل  تبا ی فو برا زنگ خطر  ین  ا
مدت‌هاست به صدا درآمده و ما 
مربیان و شما رسانه‌ها هم بارها 
و بارها به طور دقیق پرداخته‌اید 
و راهکارهای خودتان و ما را بیان 
داشته اید اما فکر می‌کنم آن شخص 
و کسانی که باید حرف ما و شما را 
بشنوند و راهکارها را عملی سازند 
این مسائل گفته شده را نمی‌شنوند 
به همین دلیل تا زمانی که این رویه 
ادامه داشته باشد فاصله رقبای 
پایین‌تر با ما کمتر شده و ما هم از 

قافله مدعیان دورتر می‌شویم.

مهاجرانی: آنهایی که باید زنگ خطر را بشنوند، نمی‌شنوند

یحیی و چینش او را از دور قضاوت نکنیم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار


